apresentação de comprovação de que a despesa possui adequação com o Plano Plurianual, de Ação Governamental e Lei Orçamentária
Anual.

Nesse sentido, a demonstração da compatibilidade dos recursos orçamentários com o compromisso a ser assumido pelo
TJMG, no valor total de R$ 176.425,50 (cento e setenta e seis mil quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos) encontra-se
regularmente demonstrada por meio dos documentos acostados aos eventos 24557933 (Declaração de Compatibilidade-Planejamento
Orçamentário) e 24568940 (Disponibilidade Orçamentária nº 2294/2025).

7) APROVAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

[...]

de Referência (24485215), Anexo I do Edital de Licitação nº 53/2024 SEPLAG/MG, destinada ao fornecimento de chips, com plano de
dados, para utilização em notebooks corporativos que serão disponibilizados aos magistrados do Tribunal de Justiça de Minas Gerais, no
valor total de R$176.425,50 (cento e setenta e seis mil quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos) e prazo de vigência de 30
(trinta) meses, com fundamento nos §§2º e 3° do art. 86 da Lei Federal nº 14.133/2021.

É este o parecer que submetemos à elevada e criteriosa consideração de Vossa Senhoria.

Selma Michaelsen Dias